



2023-04-03

Dnr: SN/2023:53

Handläggare

1:e socialsekreterare Camilla Andersson

Telefon 0522-69 56 27

camilla.k.andersson@uddevalla.se

Remissvar över Remiss Tryggare hem för barn, SOU 2022:71.

Anledning till yttrande

Socialnämnden i Uddevalla har tagit del av de förslag till ändringar som föreslås i remissen avseende Tryggare hem för barn, SOU 2022:71 (betänkande av Utredning om vikten av trygghet och kontinuitet för barn i utsatta situationer).

Sammanfattning

Förslagen till ändringar som lämnas är i sin helhet positiva, tydliga och förbättrar regelverket och säkerställer att barn i långvariga placeringar garanteras en större trygghet och stabilitet utifrån barnets rättigheter och behov. Vi instämmer därför i förslaget att revidera befintlig lagstiftning enligt de föreslagna förändringar som utredaren föreslagit inom samtliga områden samt lämnar nedan synpunkter.

Synpunkter på avsnitt i sammanfattningen i betänkandet

Placeringskommunen ges möjlighet att bevilja insatser till ett barn även efter en vårdnadsöverflyttning, sid 19.

I betänkandet lämnas förslag om att placeringskommunen efter en vårdnadsöverflyttning ska ha fortsatt möjlighet att bevilja insatser till barnet. Den möjligheten ses som positivt då det möjliggör för kommunen att fortsätta stödja barnet och de nya vårdnadshavarna. Det borde både möjliggöra för fler vårdnadsöverflyttar där kriterierna är uppfyllda om familjehemmet känner trygghet i att de har möjlighet till fortsatt stöd från placeringskommunen samt att barnets rättigheter till ett sammanhängande stöd från samhället förbättras och utökas. Vi vill dock framhålla att detta ska vara en möjlighet, ej en skyldighet, och att placeringskommunen ska garanteras rätten att säga nej till insatser och ansvaret ska då vara bosättningskommunens.

Mål om vårdnadsöverflyttning ska inte flyttas till allmän förvaltningsdomstol, sid 19.

I betänkandet lyfts frågan om mål gällande vårdnadsöverflyttning ska flyttas till allmän förvaltningsdomstol. Betänkandet landar i att målen ska kvarstanna i nuvarande domstol, vilket utifrån det redovisade resonemanget bedöms som rimligt. Vi vill dock framhålla att utifrån praktisk erfarenhet och kunskap om dessa processer att handläggningen varierar stort rörande dessa mål i olika tingsrätter. Variationen gäller

Socialtjänsten

Avdelningen för barn och unga Postadress
451 81 Uddevalla

Besöksadress
Familjekontoret, Junogatan 9,

Telefon
0522-69 60 00

Fax



2023-04-03

Dnr SN/2023:53

allt från hur målen prioriteras, till vilket underlag som krävs in till hur många gånger en förhandling kan skjutas upp som exempel. För att kunna erbjuda placerade barn trygghet och stabilitet i form av en stabil och varaktig placering som övergår till att familjehemmet blir vårdnadshavare behöver processen bli mer likvärdig oavsett tingsrätt när det kommer till underlag och att ärenden gällande vårdnadsöverflytt prioriteras.

Rätt till biträde vid prövningen vid vissa frågor om vårdnadsöverflyttning, sid. 20

Förslaget gällande rätt till biträde vid vissa frågor om vårdnadsöverflytt kommer att stärka rättssäkerheten och är en högst välkommen förändring. Utifrån barnets rättigheter är det viktigt att både barnet och vårdnadshavare innehar denna rättighet. Det vore dock önskvärt att förändringen följs upp efter den infört så att effekten i praktiken blir det som är syftet med lagändringen och att praxis följer lagstiftningens intentioner. Risken med förändringen skulle exempelvis kunna bli ytterligare förlängda processtider, offentliga biträden som i tingsrätten lyfter in frågor som berör vården och inte vårdnadsöverflyttsfrågan. Därav vore det önskvärt att följa upp förändringen samt i kombination med utbildningsinsatser.

Utbildningsinsatser, sid 27.

Generellt är det positivt med alla utbildningsmöjligheter till samhällsfunktioner som arbetar med barn i utsatta situationer. Kunskap om barns utveckling, trauma, våld, riskbedömningar och krisreaktioner är av största vikt för att barnets bästa ska tillgodoses på alla nivåer i samhället. Det är av vikt att alla faktorer vägs in vid domstolarnas behandling av mål gällande barn i utsatta situationer av de som faktiskt ska döma i frågan, även nämndemän. Större kunskap och förståelse för barn i utsatt livssituationer bör innebära att fler barn garanteras att de får sina behov bedömda utifrån ett barnrättsperspektiv som förenar kunskap både om barn och svensk lagstiftning.

SOCIALNÄMNDEN

Annica Johansson
Enhetschef
Avdelningen för barn och unga